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Abschließende Gebührenkalkulation 
 

Mindestgebühren 

Behältergrößen  

Restmüll 
(13 Mindestleerungen pro Jahr) 

Bioabfall 
(26 Mindestleerungen pro Jahr) 

Papier 
(13 Leerungen pro Jahr) 

pro Monat pro Jahr pro Monat pro Jahr pro Monat pro Jahr 

80 Liter 5,27 Euro 63,24 Euro     

120 Liter 7,90 Euro 94,80 Euro 8,96 Euro 107,52 Euro   

240 Liter 15,81 Euro 189,72 Euro 17,92 Euro 215,04 Euro 1,09 Euro 13,08 Euro 

 

 

Containergebühren 

Behältergrößen  
Restmüll Bioabfall Papier 

pro Monat pro Jahr  pro Monat pro Jahr 

1.100 Liter wöchentlich  
(inkl. 52 Leerungen pro Jahr) 

289,78 Euro 3.477,36 Euro Für Bioabfall bieten wir keine  
1.100l Container an. 

  

1.100 Liter 2-wöchentlich  
(inkl. 26 Leerungen pro Jahr) 

144,89 Euro 1.738,68 Euro 10,00 Euro 120,00 Euro 

1.100 Liter 4-wöchentlich  
(inkl. 13 Leerungen pro Jahr) 

  5,00 Euro 60,00 Euro 

Zusatzgebühren 

Behältergrößen Restmüll 
(ab der 14. Leerung bis zu 26 Leerungen) 

Bioabfall 
(ab der 27. Leerung bis zu 41 Leerun-

gen) 

Papier 

80 Liter 4,86 Euro  Für Papier bieten wir keine 
Zusatzleerungen an. 120 Liter 7,30 Euro 4,14 Euro 

240 Liter 14,59 Euro 8,27 Euro 
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Bei Sperrmüll und Grünschnitt wird für jede angemeldete Abholmenge von bis zu 4m³ eine Servicegebühr von 10,00 EUR erhoben. Diese 
Servicegebühr fällt auch für die Anlieferung von bis zu 4m³ an Samstagen bei der Fa. Meinhardt Städtereinigungs GmbH & Co. KG (Robert-
Bunsen-Straße 67, 64579 Gernsheim) an. 


